BỘ GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO

TRƯỜNG ĐẠI HỌC ĐỒNG THÁP

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

Số:             /QĐ-ĐHĐT                                    Đồng Tháp, ngày  10  tháng 01 năm 2024

QUYẾT ĐỊNH

Về việc ban hành Quy trình tạm ứng, thanh toán trong công tác tài chính

tại Trường Đại học Đồng Tháp

HIỆU TRƯỞNG TRƯỜNG ĐẠI HỌC ĐỒNG THÁP

Căn cứ Quyết định số 08/2003/QĐ-TTG ngày 10 tháng 01 năm 2023  của Thủ tướng Chính

phủ về việc thành lập Trường Đại học Sư phạm Đồng Tháp nay là Trường Đại học Đồng Tháp;

Căn cứ Nghị quyết số 05/NQ-HĐT ngày 28 tháng 7 năm 2020 của Hội đồng trường

Trường Đại học Đồng Tháp về việc ban hành Quy chế Tổ chức và hoạt động của Trường Đại

học Đồng Tháp và Nghị quyết số 45/NQ-HĐT ngày 20 tháng 10 năm 2021 của Hội đồng

trường Trường Đại học Đồng Tháp về việc sửa đổi, bổ sung một số điều của Quy chế Tổ

chức và hoạt động của Trường Đại học Đồng Tháp ban hành theo Nghị quyết số 05/NQ-HĐT

ngày 28 tháng 7 năm 2020 của Hội đồng trường;

Căn cứ Nghị quyết số 104/NQ-HĐT ngày 09 tháng 01 năm 2023 của Hội đồng trường

Trường Đại học Đồng Tháp về việc ban hành Quy chế Tài chính của Trường Đại học Đồng Tháp;

Căn cứ Quyết định số 6045/QĐ-ĐHĐT ngày 25 tháng 12 năm 2023 của Hiệu trưởng

Trường Đại học Đồng Tháp về việc ban hành Quy chế chi tiêu nội bộ của Trường Đại học

Đồng Tháp;

Theo đề nghị của Trưởng phòng Kế hoạch – Tài chính.

QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1. Ban hành kèm theo Quyết định này Quy trình tạm ứng, thanh toán trong công tác

tài chính tại Trường Đại học  Đồng Tháp

Điều 2. Quyết định này có hiệu lực kể từ ngày ký. Trưởng Phòng Kế hoạch -Tài

chính phối hợp với Trưởng Phòng Thanh tra - Pháp chế hướng dẫn, kiểm tra, giám sát

việc thực hiện Quyết định này theo đúng quy định.

Điều 3. Trưởng phòng Kế hoạch – Tài chính và các đơn vị, cá nhân có liên quan chịu

trách nhiệm thi hành Quyết định này./.

Nơi nhận:
- Lãnh đạo Trường;

- Như Điều 3;

- Đăng Do-Office Trường;

- Lưu: VT, KHTC (H).

HIỆU TRƯỞNG

Hồ Văn Thống

Ký số tại DThU, xác thực chữ ký tại https://do.dthu.edu.vn/xac-nhan-ky-so

startSignDD2570070.000729D+biGb4QB6WmmBWQUxw8NitJ34frBsYWml2FM5mr90K061u5O6B3qkaasmNjWczo4Y0I93rmF8tWagJNGXt8RKRy125iofCHrkV+WsDZDVfUI5mEg3RWQ6gaVwSAOanril5sCkewKSXhnQudShsem0JLsFaRrGVY2q+UzTfPLqZVc8Z0F+1J//UIgOlvP7bZytq5GJN6PFULhZBUsWG7kVzF6Ivg5dv8Yk5Oa7DpXrKVlpxkYvScyExzCfJEl6uov6idkaoIqcMVSqGSkeDrjMowbjiZj5WcJG9uXzJgva8Drt2xFHxSLEpGFX+EV4dTRH7bsQgGNMJJDnUGIHzXhQ==endSignD

Quy trinh tgm ang, thanh todn Ban hdnh tdn: 01

So4n thrio Ki0m tra Ph0 duy6t

ro rnu'oxc TRUO}{G PHONG HrEU

c v

o

.Y,

o
*

udRT N G

4 rH0

"l-hS.'l'r'firr "l'hi LLra ThS. Tr6rr Viin'fap TS. H0 Vdn Th0ng

TRU'ONG DAI HOC D6NG THAP
PHONG KE HOACH _ TAI CHINH

- Md s6: QT.0l.KHTC
- LAn ban hdnh: 01

- Ngdy ban hinh: ,tctul2c2a

- Trang: 07

TRANG KIEM SOAT

QUY rRiNH
. T,!M ulyc, THANH ToAi\ TRoNc cOwc TAc rAr cHfNH

rar rR{rsNG Esr Hgc noxc THAP
Mfl s5: QT.0I.KHTC

i:

BANG THBo DOI SUA noI

Ldn sfta d6i NQi dung stl'a d6i Trang
sii'a tl6i

Ngnv
hiQu lqc PhO tluv6t,.

TRU'oNg,,'/

Quy trình tạm ứng, thanh toán                                                                   Ban hành lần: 01

1. MỤC ĐÍCH

- Quy định thống nhất trình tự, thủ tục thực hiện tạm ứng (tạm ứng tiền mặt, tạm ứng

chuyển khoản), thanh toán (thanh toán tiền mặt, thanh toán chuyển khoản, thanh toán tạm

ứng) tại Trường Đại học Đồng Tháp nhằm giải quyết công việc nhanh chóng, kịp thời nhu

cầu của người tạm ứng, thanh toán;

- Thực hiện công khai, minh bạch công tác quản lý tài chính, cung cấp thông tin

đầy đủ, trung thực, đáp ứng yêu cầu tổ chức, quản lý điều hành của cơ quan, đơn vị;

- Tất cả cá nhân, đơn vị phải tuân thủ đầy đủ các định mức, đơn giá được quy định

trong Quy chế tài chính, Quy chế chi tiêu nội bộ, Quy chế quản lý, sử dụng tài sản công

của Trường Đại học Đồng Tháp, Quy định về chế độ làm việc của viên chức, nhân viên

trường Đại học Đồng Tháp, các quy định của Nhà nước và các quy định khác có liên quan;

- Các kế toán bộ phận của Phòng Kế hoạch – Tài chính phải tuân thủ đầy đủ quy định

của quy trình công việc, phải thực hiện nhanh chóng kịp thời đảm bảo công việc hiệu quả.

2. PHẠM VI ÁP DỤNG

Quy trình áp dụng đối với viên chức, nhân viên và sinh viên Trường Đại học Đồng

Tháp khi thực hiện công tác tạm ứng, thanh toán các khoản chi thường xuyên; các khoản

chi liên quan đến thực hiện chương trình, dự án, đề tài nghiên cứu khoa học và các khoản

chi liên quan đến nghiệp vụ chuyên môn.

3. CƠ SỞ PHÁP LÝ

- Nghị định số 60/2021/NĐ-CP ngày 21 tháng 6 năm 2021 của Chính phủ quy định

cơ chế tự chủ tài chính của đơn vị sự nghiệp công lập;

- Thông tư số 56/2022/TT-BTC ngày 16 năm 9 năm 2022 của Bộ trưởng Bộ Tài chính

về việc Hướng dẫn một số nội dung về cơ chế tự chủ tài chính của đơn vị sự nghiệp công

lập; xử lý tài sản, tài chính khi tổ chức lại, giải thể đơn vị sự nghiệp công lập;

- Thông tư 107/2017/TT-BTC ngày 10 tháng 10 năm 2017 của Bộ trưởng Bộ Tài

chính về việc hướng dẫn chế độ kế toán hành chính, sự nghiệp;

- Nghị quyết số 05/NQ-HĐT ngày 28 tháng 7 năm 2020 của Hội đồng trường Trường

Đại học Đồng Tháp về việc ban hành Quy chế Tổ chức và hoạt động của Trường Đại học

Đồng Tháp và Nghị quyết số 45/NQ-HĐT ngày 20 tháng 10 năm 2021 của Hội đồng trường

Trường Đại học Đồng Tháp về việc sửa đổi, bổ sung một số điều của Quy chế Tổ chức và hoạt

động của Trường Đại học Đồng Tháp ban hành theo Nghị quyết số 05/NQ-HĐT ngày 28 tháng

7 năm 2020 của Hội đồng trường;

- Nghị quyết số 104/NQ-HĐT ngày 09 tháng 01 năm 2023 của Hội đồng trường

Trường Đại học Đồng Tháp về việc ban hành Quy chế Tài chính của Trường Đại học

Đồng Tháp;

- Quyết định số 6045/QĐ-ĐHĐT ngày 25 tháng 12 năm 2023 của Hiệu trưởng Trường

Đại học Đồng Tháp về việc ban hành Quy chế chi tiêu nội bộ của Trường Đại học Đồng Tháp;

4. TỪ VIẾT TẮT

- Phòng Kế hoạch – Tài chính: KH-TC,

- Kế toán trưởng: KTT,

- Giá trị gia tăng: GTGT.

2/7

Bổ sung

Từ chối

Bổ sung

Bổ sung

5. NỘI DUNG QUY TRÌNH

5.1 Lưu đồ quy trình

Bước Quy trình Nội dung công việc
Người thực

hiện

Thời gian thực

hiện

1
Người tạm ứng/thanh toán cần thực hiện đầy đủ hồ sơ gửi đến

Phòng Kế hoạch – Tài chính.

Cá nhân đề

nghị tạm ứng

/thanh toán

Khi phát sinh

2

Kế toán viên kiểm tra hồ sơ đề nghị tạm ứng/thanh toán đảm bảo

đầy đủ, đúng quy định:

- Nếu hồ sơ chưa đầy đủ thì hướng dẫn cá nhân bổ sung;

- Nếu hồ sơ hoàn chỉnh thì trình Kế toán trưởng (KTT).

Phòng KH-TC

- Tối đa 02 ngày

làm việc (đối với hồ

sơ tạm ứng);

- Tối đa 03 ngày

làm việc (đối với hồ

sơ thanh toán).

3

 KTT kiểm soát, duyệt hồ sơ trong phạm vi kinh phí đã được Hiệu

trưởng phân giao, tạm ứng/thanh toán tiền mặt;
Phòng KH-TC Trong ngày

KTT trình Ban Giám hiệu phê duyệt khi hồ sơ: chuyển khoản,

vượt mức phân giao kinh phí, trường hợp phát sinh khác.
Ban Giám hiệu

Tối đa 01 ngày

 (+ số ngày BGH đi

công tác – nếu có)

4

Kế toán thanh toán lập phiếu chi tiền mặt. Phòng KH-TC Chi ngay

Kế toán lập ủy nhiệm chi chuyển khoản qua ngân hàng/kho bạc;

Trường hợp ngân hàng/kho bạc từ chối thanh toán thì kế toán

thanh toán thông báo đến người đề nghị thanh toán và đề nghị bổ

sung hồ sơ theo yêu cầu.

Kho bạc/

ngân hàng

Tối đa 02 ngày làm

việc

5

Nếu từ chối hồ sơ tạm ứng thì Kế toán thông báo và trả hồ sơ cho

cá nhân.
Phòng KH-TC

Thông báo trong

ngày

Nếu hoàn thành hồ sơ tạm ứng/thanh toán thì:

-  Kế toán thanh toán tiền mặt kiểm tra và lưu hồ sơ;

-  Kế toán ngân hàng/kho bạc in và đóng mộc ủy nhiệm chi, in

danh sách thanh toán chuyển khoản kèm vào hồ sơ thanh toán và

lưu hồ sơ.

Phòng KH-TC

Chậm nhất là 10

ngày sau khi kết

thúc

Kết thúc/

Lưu hồ sơ

Nộp hồ sơ

tạm ứng/thanh toán

Kiểm tra hồ sơ

tạm ứng/thanh toán

Kiểm soát;

Duyệt

Lập thủ tục thanh toán

Quy trình tạm ứng, thanh toán                                                            Ban hành lần: 01

5.2 Diễn giải quy trình

a) Quy trình tạm ứng (tạm ứng tiền mặt, tạm ứng chuyển khoản)

Bước 1: Nộp hồ sơ tạm ứng kinh phí

Cá nhân có nhu cầu tạm ứng kinh phí cần thực hiện đầy đủ hồ sơ tạm ứng gửi đến

Phòng Kế hoạch – Tài chính, gồm:

(1) Giấy đề nghị tạm ứng theo Mẫu C42-HD (Thông tư 107/2017/TT-BTC) đã được

Trưởng đơn vị phê duyệt. Đồng thời, bắt buộc phải ghi thời hạn thanh toán tạm ứng, cụ thể

như sau:

- Đối với kinh phí chi thường xuyên: Thời hạn thanh toán tối đa 01 tháng;

- Đối với kinh phí mua sắm sửa chữa: Thời hạn thanh toán tối đa 03 tháng;

- Đối với kinh phí nghiên cứu khoa học: Thời hạn thanh toán tối đa 06 tháng.

(2) Bản sao dự toán chi tiết kinh phí đã được Trưởng phòng KH-TC và Ban Giám hiệu

phê duyệt hoặc Trưởng đơn vị phê duyệt trong phạm vi kinh phí khoán được giao;

(3) Các văn bản khác có liên quan, tùy theo từng trường hợp cụ thể (nếu có).

* Lưu ý: Người đề nghị tạm ứng phải gửi hồ sơ tạm ứng đến Phòng KH-TC trước ngày

sử dụng kinh phí tạm ứng tối thiểu 02 ngày làm việc.

Bước 2. Kiểm tra hồ sơ tạm ứng kinh phí

Kế toán thanh toán tiếp nhận và kiểm tra hồ sơ tạm ứng kinh phí:

(1) Nếu hồ sơ tạm ứng chưa đầy đủ thì kế toán thanh toán hướng dẫn và đề nghị cá

nhân tạm ứng bổ sung, hoàn thiện hồ sơ;

(2) Nếu hồ sơ tạm ứng đã đầy đủ thì ký tắt vào giấy đề nghị tạm ứng và trình Kế toán trưởng.

Bước 3. Kiểm soát, duyệt chi hồ sơ tạm ứng kinh phí

(1) Kế toán trưởng kiểm soát và duyệt chi tạm ứng trong phạm vi kinh phí đã được

Hiệu trưởng phân giao;

(2) Kế toán trưởng trình Ban Giám hiệu phê duyệt đối với hồ sơ tạm ứng chuyển

khoản và những trường hợp phát sinh khác (nếu có).

Bước 4. Lập phiếu chi/ủy nhiệm chi

(1) Kế toán thanh toán tiền mặt lập phiếu chi tạm ứng tiền mặt đối với những khoản

chi trong dự toán dưới 05 triệu đồng và đủ điều kiện tạm ứng bằng tiền mặt. Sau đó, chuyển

hồ sơ tạm ứng sang Thủ quỹ chi tiền mặt;

(2) Kế toán ngân hàng/kho bạc lập ủy nhiệm chi tạm ứng chuyển khoản trình Kế toán

trưởng và Ban Giám hiệu phê duyệt, kiểm tra trạng thái chứng từ và đảm bảo chứng từ được phê

duyệt thành công hoặc ghi nhận lại lý do từ chối để hiệu chỉnh và gửi lại (nếu có).

4/7

Quy trình tạm ứng, thanh toán                                                                   Ban hành lần: 01

Bước 5. Kết thúc/lưu hồ sơ

(1) Kết thúc nghiệp vụ tạm ứng:

- Kế toán thanh toán tiền mặt kiểm tra và lưu chứng từ;

- Kế toán ngân hàng/kho bạc in ủy nhiệm chi chuyển khoản (trạng thái chuyển thành

công), đóng mộc treo ủy nhiệm chi kèm vào hồ sơ tạm ứng và lưu chứng từ;

Hàng tháng bàn giao lại chứng từ cho Kế toán tổng hợp để kiểm tra, kiểm soát, lưu

trữ và phục vụ hậu kiểm.

(2) Trường hợp hồ sơ tạm ứng không được duyệt, Kế toán thanh toán tiếp nhận hồ sơ

giải thích lý do và trả lại hồ sơ tạm ứng cho cá nhân.

b) Quy trình thanh toán (thanh toán tiền mặt, thanh toán chuyển khoản, thanh

toán tạm ứng)

Bước 1. Nộp hồ sơ thanh toán

Người thanh toán cần thực hiện đầy đủ hồ sơ, chứng từ gửi đến Phòng KH-TC, gồm:

(1) Giấy đề nghị thanh toán Mẫu C37-HD (Thông tư 107/2017/TT-BTC);

(2) Bản gốc Dự toán kinh phí chi tiết đã được Trưởng phòng KH-TC và Ban Giám

hiệu phê duyệt hoặc Trưởng đơn vị phê duyệt trong phạm vi kinh phí khoán được giao.

Trường hợp hồ sơ thanh toán nhiều lần thì các lần thanh toán đầu gửi bản sao có đóng mộc

đỏ hoặc bản sao có chứng thực sao y bản chính của Phòng Hành chính – Tổng hợp, lần

thanh toán cuối thì nộp bản gốc;

(3) Bảng gốc một số hồ sơ khác tùy theo từng trường hợp cụ thể:

- Bảng kê chứng từ Mẫu C03-HD (đối với các khoản thanh toán cho cá nhân theo

danh sách);

- Giấy nhận tiền (đối với các khoản thanh toán cho 01 cá nhân);

- Bảng thanh toán tiền thuê ngoài Mẫu C14-HD (đối với các khoản thanh toán thuê

nhân công, thuê khoán việc);

- Bảng kê mua hàng (đối với mua hàng hóa tại các hộ bán hàng nhỏ, lẻ không xuất

được hóa đơn bán hàng);

- Bảng kê chi tiền cho người tham dự Hội nghị, Hội thảo, Tập huấn Mẫu C44-HD

(đối với các khoản thanh toán tiền mặt theo danh sách);

- Hợp đồng, biên bản nghiệm thu thanh lý hợp đồng (đối với giá trị hàng hóa, dịch vụ

từ 5.000.000 đồng trở lên) đã được ký kết giữa hai bên;

- Hóa đơn bán lẻ (đối với giá trị hóa đơn dưới 200.000 đồng);  5/7

Quy trình tạm ứng, thanh toán                                                                   Ban hành lần: 01

- Hóa đơn tài chính (hóa đơn GTGT/bán hàng hoặc tương đương) (đối với giá trị hóa

đơn từ 200.000 đồng trở lên);

- Bảng báo giá (đối với giá trị hàng hóa, dịch vụ từ 5.000.000 đồng trở lên phải có tối

thiểu 02 bảng báo giá; từ 20.000.000 đồng trở lên phải có tối thiểu 03 bảng báo giá hoặc kết

quả thẩm định giá của cơ quan nhà nước có thẩm quyền thực hiện thẩm định giá, doanh

nghiệp thẩm định giá đối với các loại tài sản, hàng hóa, dịch vụ phải thẩm định giá theo

quy định của Luật giá);

- Phiếu giao nhận nguyên liệu, vật liệu, công cụ, dụng cụ, tài sản;

- Một số hồ sơ khác có liên quan.

* Lưu ý: Hóa đơn, chứng từ phải đảm bảo tính hợp lệ, hợp lý, hợp pháp; Hóa đơn

phải có đầy đủ chữ ký của người bán hàng, người mua hàng, trường hợp ký số phải thể

hiện rõ thông tin người ký và thời gian ký trên hóa đơn theo quy định.

Bước 2. Kiểm tra hồ sơ thanh toán

Kế toán thanh toán tiếp nhận hồ sơ có trách nhiệm kiểm tra hồ sơ thanh toán, phải

đảm bảo: Hồ sơ đầy đủ chứng từ, tính hợp lệ, hợp lý, hợp pháp của Hợp đồng, nghiệm thu

thanh lý, hóa đơn và các chứng từ thanh toán khác có liên quan:

(1) Nếu chưa đầy đủ hồ sơ hoặc hồ sơ chưa đảm bảo tính hợp lệ, hợp lý, hợp pháp thì

hướng dẫn và yêu cầu người đề nghị thanh toán bổ sung;

(2) Nếu hồ sơ thanh toán đã đầy đủ các chứng từ và đảm bảo tính hợp lệ, hợp lý, hợp

pháp thì trình Kế toán trưởng.

Bước 3. Kiểm soát, duyệt chi hồ sơ thanh toán

(1) Kế toán trưởng kiểm soát và duyệt chi thanh toán trong phạm vi kinh phí đã được

Hiệu trưởng phân giao;

(2) Kế toán trưởng trình Ban Giám hiệu phê duyệt đối với hồ sơ thanh toán chuyển

khoản và những trường hợp phát sinh khác (nếu có). Trường hợp không được Ban Giám

hiệu duyệt thanh toán thì Kế toán thanh toán tiếp nhận lại hồ sơ, thông báo đến người đề

nghị thanh toán để hoàn trả hồ sơ và giải thích nguyên nhân.

(3) Đối với hồ sơ thanh toán tạm ứng đã được phê duyệt, kế toán thanh toán sẽ thực

hiện nghiệp vụ kế toán xóa nợ tạm ứng cho các cá nhân đã tạm ứng kinh phí trước đó.

Bước 4. Lập phiếu chi/ủy nhiệm chi

(1) Kế toán thanh toán tiền mặt lập phiếu chi tiền mặt đối với những khoản chi trong

dự toán dưới 05 triệu đồng và đủ điều kiện chi tiền mặt. Sau đó, chuyển hồ sơ thanh toán

sang Thủ quỹ để chi tiền mặt;

        6/7

Quy trình tạm ứng, thanh toán                                                                   Ban hành lần: 01

(2) Kế toán ngân hàng/kho bạc lập ủy nhiệm chi chuyển khoản trình Kế toán trưởng

và Ban Giám hiệu phê duyệt, kiểm tra trạng thái chứng từ và đảm bảo chứng từ được phê

duyệt thành công hoặc ghi nhận lại lý do từ chối để hiệu chỉnh và gửi lại (nếu có).

Bước 5. Kết thúc/lưu hồ sơ

(1) Kết thúc nghiệp vụ thanh toán:

- Kế toán thanh toán tiền mặt kiểm tra và lưu chứng từ;

- Kế toán ngân hàng/kho bạc in và đóng mộc treo ủy nhiệm chi chuyển khoản (trạng

thái chuyển thành công), in danh sách thanh toán chuyển khoản kèm vào hồ sơ thanh toán

và lưu chứng từ;

Hàng tháng bàn giao lại chứng từ cho Kế toán tổng hợp để kiểm tra, kiểm soát, lưu

trữ và phục vụ hậu kiểm.

(2) Trường hợp hồ sơ thanh toán không được ngân hàng/kho bạc chấp nhận hoặc bị

hoàn trả do sai sót hồ sơ thì kế toán thanh toán tiếp nhận hồ sơ thông báo đến người đề

nghị thanh toán bổ sung hồ sơ theo yêu cầu.

* Lưu ý: Chi tiền mặt đối với số tiền tạm ứng/thanh toán dưới 05 triệu đồng và đủ

điều kiện chi tiền mặt; Chi chuyển khoản qua Ngân hàng/Kho Bạc đối với số tiền tạm

ứng/thanh toán từ 05 triệu đồng trở lên.

 7/7

Quy trình tạm ứng, thanh toán                                                                   Ban hành lần: 01

PHỤ LỤC

MẪU BIỂU THANH QUYẾT TOÁN TẠI TRƯỜNG ĐẠI HỌC ĐỒNG THÁP

Quy trình tạm ứng, thanh toán                                                                   Ban hành lần: 01

Quy trình tạm ứng, thanh toán                                                            Ban hành lần: 01

Quy trình tạm ứng, thanh toán                                                                               Ban hành lần: 01

Quy trình tạm ứng, thanh toán                                                                               Ban hành lần: 01

Quy trình tạm ứng, thanh toán                                                                               Ban hành lần: 01

Quy trình tạm ứng, thanh toán                                                                               Ban hành lần: 01

Quy trình tạm ứng, thanh toán                                                                               Ban hành lần: 01

Quy trình tạm ứng, thanh toán                                                                               Ban hành lần: 01

Xem chi tiết các mẫu biểu hoặc tải về bằng cách quét mã QR dưới đây:

		hmquang@dthu.edu.vn
	2024-01-10T16:03:57+0700
	Location
	HỒ VĂN THỐNG
	Xác nhận tài liệu

		hvthong@dthu.edu.vn
	2024-01-10T17:37:47+0700
	Location
	TRƯỜNG ĐẠI HỌC ĐỒNG THÁP
	Xác nhận tài liệu

		hvthong@dthu.edu.vn
	2024-01-10T17:37:47+0700
	Location
	TRƯỜNG ĐẠI HỌC ĐỒNG THÁP
	Xác nhận tài liệu